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Nombre 
d’enfants

du 1er 
janvier 2019 
au 31 août 

2019

du 1er 
septembre 
2019 au 31 
décembre 

2019

du 1er 
janvier 2020 

au 31 
décembre 

2020

du 1er 
janvier 2021 

au 31 
décembre 

2021

du 1er 
janvier 2022 

au 31 
décembre 

2022

1 enfant 0,0600% 0,0605% 0,0610% 0,0615% 0,0619%

2 enfants 0,0500% 0,0504% 0,0508% 0,0512% 0,0516%

3 enfants 0,0400% 0,0403% 0,0406% 0,0410% 0,0413%

4 enfants 0,0300% 0,0302% 0,0305% 0,0307% 0,0310%

5 enfants 0,0300% 0,0302% 0,0305% 0,0307% 0,0310%

6 enfants 0,0300% 0,0302% 0,0305% 0,0307% 0,0310%

7 enfants 0,0300% 0,0302% 0,0305% 0,0307% 0,0310%

8 enfants 0,0200% 0,0202% 0,0203% 0,0205% 0,0206%

9 enfants 0,0200% 0,0202% 0,0203% 0,0205% 0,0206%

10 enfants 0,0200% 0,0202% 0,0203% 0,0205% 0,0206%

Accueil collectif et micro crèche (pour les 

nouveaux contrats à compter du 1er septembre 2019)

Nombre 
d’enfants

du 1er 
janvier 

2019 au 31 
août 2019

du 1er 
septembre 
2019 au 31 
décembre 

2019

du 1er 
janvier 

2020 au 31 
décembre 

2020

du 1er 
janvier 

2021 au 31 
décembre 

2021

du 1er 
janvier 

2022 au 31 
décembre 

2022

1 enfant 0,0500% 0,0504% 0,0508% 0,0512% 0,0516%

2 enfants 0,0400% 0,0403% 0,0406% 0,0410% 0,0413%

3 enfants 0,0300% 0,0302% 0,0305% 0,0307% 0,0310%

4 enfants 0,0300% 0,0302% 0,0305% 0,0307% 0,0310%

5 enfants 0,0300% 0,0302% 0,0305% 0,0307% 0,0310%

6 enfants 0,0200% 0,0202% 0,0203% 0,0205% 0,0206%

7 enfants 0,0200% 0,0202% 0,0203% 0,0205% 0,0206%

8 enfants 0,0200% 0,0202% 0,0203% 0,0205% 0,0206%

9 enfants 0,0200% 0,0202% 0,0203% 0,0205% 0,0206%

10 enfants 0,0200% 0,0202% 0,0203% 0,0205% 0,0206%

Accueil familial et parental et micro crèche (pour 

les contrats antérieurs au 1er septembre 2019)

Année d’application
Ressources mensuelles 

Plafond
Ressources mensuelles

Plancher

2018 4 874,62 € 687,30 €

2019 (au 1er septembre) 5 300 € 705,27 €

2020 (au 1er janvier) 5 600 € 705,27 €

2021 (au 1er janvier) 5 800 € Publié par la Cnaf
chaque début d’année 

civile 2022 (au 1er janvier) 6 000 € 1



AVANT le 1er septembre 2019 APRES le 1er septembre 2019

Tarif Accueil Occasionnel

Barème CNAF sur les heures réalisées ou 

réservées moyennant un délai de 

prévenance

Nouveau barème CNAF sur les heures réalisées 

ou réservées moyennant un délai de prévenance

Tarif Accueil Régulier
Barème CNAF sur les heures

contractualisées

Nouveau barème CNAF sur les heures

contractualisées

Tarif Accueil d’urgence

Barème CNAF sur les heures réalisées

SAUF si ressources non connues : Tarif 

plancher ou tarif moyen fixe de l’année N-

1 (à déterminer dans votre règlement de 

fonctionnement)

Nouveau barème CNAF sur les heures réalisées

SAUF si ressources non connues : Tarif plancher

ou tarif moyen fixe de l’année N-1 (à

déterminer dans votre règlement de 

fonctionnement)

Tarif enfant en famille accueil
(au titre de l’Aide Sociale à l’Enfance)

Tarif moyen fixe de l’année N-1

Tarif plancher (en vigueur au 1er septembre 

2019 et à actualiser chaque année au 1er janvier)

Tarif non allocataires  ne disposant pas 
d’avis impôt ni  de fiche de salaire 

(ex. demandeurs d’asile)
Tarif moyen fixe de l’année N-1

Tarif  pour familles avec ressources 
nulles ou inférieures au plancher

Tarif plancher

Tarif  si présence d’un enfant 
bénéficiaire de l’AEEH dans la fratrie
(accueilli ou non dans la structure)

Barème CNAF en prenant le taux d’effort 

inférieur

Nouveau barème CNAF en prenant le taux 

d’effort inférieur

Tarif non allocataires Caf relevant d’un 
autre régime (ex. MSA)

Barème CNAF calculé avec revenus 

imposables N-2

Nouveau barème CNAF calculé avec revenus 

imposables N-2

Tarif pour famille  n’autorisant ni la 
consultation de CDAP ni la transmission 

de l’avis d’imposition

Tarif plafond (plafond Cnaf ou autre 

plafond à préciser dans votre règlement)

Tarif plafond (plafond Cnaf ou autre plafond à 

préciser dans votre règlement)

Mémo - Tarification à appliquer dans les EAJE PSU
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